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[Ole M. Nielsen] 

Kristeligt Folkeparti er også tilhænger af, at 
goodwill bringes til beskatning og dermed og- 
så kan afskrives. Ordningerne har i deres hidti- 
dige udformning givet anledning til en urime- 
lig udnyttelse. 

Vi synes, det er en dårlig idé at forringe reg- 
lerne for befordringsfradraget. Det er et forkert 
signal at forringe forholdene for personer, der 
påtager sig et arbejde langt fra bopælen -  en 
bopæl, som de måske ikke har mulighed for at 
flytte fra. Vi skal snarere forbedre mobiliteten 

i på arbejdsmarkedet. Reglerne for befordrings- 
fradrag skal altså fastholdes. 

Vi har i øvrigt den idé, at vi burde lempe 
stempelafgifterne på ejendomshandel og -belå- 
ning. 

Kristeligt Folkeparti ønsker en øvre grænse 
for fradraget for faglige kontingenter. Rappor- 
ten skelner ikke mellem faglige kontingenter 
og a-kassebidrag. Det er en underlig form for 
sammenblanding af tingene. Dagpengesyste- 
met bør i højere grad være et forsikringssy- 
stem, hvor der er fuldt fradrag for a-kassebi- 
draget. Fradragsretten for faglige kontingenter 
bør derimod begrænses. Det er fuldkommen 
urimeligt, at fagforeninger får et indirekte of- 
fentligt tilskud ved, at medlemmerne har fra- 
dragsret for et ubegrænset fagligt kontingent. 

Kristeligt Folkeparti vender sig imod udval- 
gets forslag om at afskaffe fradragsretten for 
gaver til en række almennyttige organisatio- 
ner, som udfører et godt og idealistisk stykke 
arbejde herhjemme og ude i verden. Aktivite- 
terne i organisationerne vil lide under afskaf- 
felse af fradragsretten pga. faldende gaveind- 
tægter, og vi mener, at de frivillige organisatio- 
ner har en meget stor berettigelse. 

Det bør stå højt på den politiske dagsorden 
at få gennemført en skattereform. Kristeligt 
Folkeparti ønsker at få en reform gennemført 
hurtigt. Målsætningen for reformen må være, 
at der bliver skabt flere arbejdspladser, bl.a. 
gennem lempeligere beskatning af arbejdsind- 
komster. Det skal gøres økonomisk attraktivt 
at handle miljørigtigt, sort arbejde og skatte- 
frie indtægter skal begrænses. 

Udvalgets rapport kan bruges som et godt 
udgangspunkt for de politiske forhandlinger, 
og vi er naturligvis positive over for det af hr. 
Jens Thoft fremsatte forslag om motiveret 
dagsorden. 

(Kort bemærkning). 

Bente Juncker (CD): 
Før frokostpausen blev jeg afskåret fra en 

kort bemærkning, og det er hr. Ole Donner, jeg 
gerne vil svare. 

Hr. Ole Donner begyndte at fabulere en hel 
del over, om CD nu skulle med i disse for- 
handlinger, og sagde, at det kunne vi ikke, for- 
di vi ikke var medforslagsstillere til den fore- 
slåede dagsorden, men vi ville undlade at 
stemme. 

For det første mener jeg egentlig, at dagsor- 
denen er fuldkommen unødvendig, for allere- 
de i går og i forgårs havde vi kontakt med skat- 
teministeren, der indbød os til forhandling. 
Det tager CD selvfølgelig gerne imod, som vi 
altid har gjort, og vi møder også fordomsfrit 
op. Men skatteministeren ved udmærket, hvor 
CD står. 

Når vi vil undlade at stemme til dagsorde- 
nen, er det, som jeg har sagt tidligere, fordi vi 
ikke mener, at tiden er til en skattereform lige 
nu. 

Det andet punkt, der trænger sig på -  og det 
er det meget overordnede -  er, om vi nu ikke 
skulle se at få klaret vores situation i Europa. 
Vi har en udenrigsminister, der rejser rundt og 
forhandler meget dygtigt for at få orden i sa- 
gerne. Det, vi altså ønsker os allermest, er, at 
vores situation i Europa først og fremmest bli- 
ver afklaret. Derefter kan vi begynde at tale om 
skattereform i denne sal. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Det overraskede mig en lille smule, at fru 

Bente Juncker bad om ordet til en kort be- 
mærkning til en ordfører, som har været oppe 
at have en kort bemærkning til en helt tredje 
ordfører. Det er jo ikke lige præcis den måde, 
vi plejer at gøre det på her i Tinget. 

Men jeg vil da gerne sige til fru Bente 
Juncker, at det, der fik mig til at komme med 
min seneste korte bemærkning, var fru Bente 
Junckers angreb på Fremskridtspartiet, hvor 
der blev sagt, at det var hykleri, at vi ville stem- 
me for en dagsorden, fordi der ikke stod noget 
specielt om boligejerne. Det gav mig anled- 
ning til at forsøge at forklare fru Bente 
Juncker, at der heller ikke står noget om, at 
indkomstskatten skal fjernes, ligesom der ikke 


